

Приложение № 1 

                                                       
   к приказу руководителя отдела культуры и развития языков

от ____  __________2017года №__                                                       
Бюджетная программа

4551521 ГУ «Отдел культуры и развития языков Кокпектинского района»
код и наименование  администратора бюджетной программы

на 2021-2023 годы
Код и наименование  бюджетной программы 455001015 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области  развития языков и культуры
Руководитель бюджетной программы  Тажикова Маржан Ерликовна  и.о  руководителья  отдела культуры и развития языков

Нормативная правовая основа бюджетной программы Бюджетный кодекс РК,Налоговый кодекс, ст 18 Закона РК «О  государственном имуществе»,Закон РК от 23 января 2001 года №148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,Об утверждении Правил составления и представления бюджетной заявки Приказ Министра финансов РК от 24 ноября 2014 года №51,Приказ Министра финансов РК «Об утверждений Правил  исполнения бюджета и его кассового обслуживания» от 04 декабря 2014 №540, Закон РК «О культуре» №207 от 15.12.2006г, «О языках» Закон в Республике Казахстан №15 от 11.07.1997г).
Вид бюджетной программы :

в зависимости от уровня государственного управления районный
в зависимости от содержания  осуществление государственных функций,полномочий и оказания вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие текущая

Цель бюджетной программы: Обеспечение деятельности отдела культуры и развития языков для эфективного выполнения функций и задач,возложенных на отдел
Конечные результаты бюджетной программы :Сохранение историко-культурного наследия региона,развитие языков
Описание (обоснование) бюджетной программы Реализация государственной политики в области развития языков и культуры,обновление и углубление профессиональных знаний и навыков государственных служащих в соответствии с предъявляемыми требованиями,совершенствование системы управления,содержание отдела согласно утвержденному лимиту штатной численности, повышение уровня профессиональных знаний государственных служащих.
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023 год

	455001011
	Тысяч тенге
	909,0
	
	
	
	

	455001015
	тысяч тенге
	8449,0
	10874,0
	11201,0
	11537,0
	12229,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	9358,0
	10874,0
	11201,0
	11537,0
	12229,0


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023 год

	Содержание отдела культуры развития языков с целью  выполнение возложенных функций в пределах штатной численности
	Чел
	6
	6
	6
	6
	6

	Госслужащих
	Чел
	3
	3
	3
	3
	3

	Внештатных работников
	Чел
	3
	3
	3
	3
	3


Приложение № 2 

                                                       
   к приказу руководителя отдела культуры и развития языков

от ____  __________2017года №__                                                       

Бюджетная программа

4551521 ГУ «Отдел культуры и развития языков Кокпектинского района»

код и наименование  администратора бюджетной программы


на 2021-2023 годы
Код и наименование  бюджетной программы 455003015 Поддержка культурно-досуговой работы 
Руководитель бюджетной программы Тажикова Маржан Ерликовна  и.о    руководителя  отдела культуры и развития языков
Нормативная правовая основа бюджетной программы Бюджетный кодекс РК, Налоговый кодекс,ст 18 Закона РК «О  государственном имуществе»,Закон РК от 23 января 2001 года №148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,Об утверждении Правил составления и представления бюджетной заявки Приказ Министра финансов РК от 24 ноября 2014 года №51,Приказ Министра финансов РК «Об утверждений Правил  исполнения бюджета и его кассового обслуживания» от 04 декабря 2014 №540, Закон РК «О культуре» №207 от 15.12.2006г, 
Вид бюджетной программы :

в зависимости от уровня государственного управления районный

в зависимости от содержания  осуществление государственных функций,полномочий и оказания вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие текущая

Цель бюджетной программы: Популиризация и пропаганда национальной культуры,обеспечение деятельности домов культуры и развития языков для эффективного выполнения функций и задач
Конечные результаты бюджетной программы : Обеспечение общедоступности мероприятий для всех слоев населения района с целью вовлечения их в сферу культурной жизни. Пропаганда творческих достижений, казахской народной музыки и эстетическое воспитание подрастающего поколения.
Описание (обоснование) бюджетной программы Реализация государственной политики в области музыкального искусства ,самодеятельного творчества района,обновление и углубление профессиональных знаний и навыков творческих коллективов, в соответствии с предъявляемыми требованиями,совершенствование  системы   управления,содержание домов культуры согласно утвержденному лимиту штатной численности,    
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021 год
	2022год
	2023 год

	455003011
	тысяч тенге
	21937,0
	28116,0-
	-
	-
	-

	455003000
	тысяч тенге
	124 509 900,0
	154 262,0
	161249,0
	166086,0
	176051,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	146 446 900,0
	182 378,0
	      161249,0
	166086,0
	176051,0


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год

	Содержание домов культуры выполнение возложенных функций в пределах штатной численности 
	Кол-во ДК
	38
	31
	31
	31
	31


Приложение № 3 

                                                       
   к приказу руководителя отдела культуры и развития языков

от ____  __________2017года №__                                                       

Бюджетная программа

4551521 ГУ «Отдел культуры и развития языков Кокпектинского района»

код и наименование  администратора бюджетной программы


на 2021-20203годы

Код и наименование  бюджетной программы 455006015 Функционирование районных библиотек 
Руководитель бюджетной программы  Тажикова Маржан Ерликовна  и.о    руководителя  отдела культуры и развития языков
Нормативная правовая основа бюджетной программы Бюджетный кодекс РК, Налоговый кодекс, ст 18 Закона РК «О  государственном имуществе»,Закон РК от 23 января 2001 года №148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,Об утверждении Правил составления и представления бюджетной заявки Приказ Министра финансов РК от 24 ноября 2014 года №51,Приказ Министра финансов РК «Об утверждений Правил  исполнения бюджета и его кассового обслуживания» от 04 декабря 2014 №540, Закон РК «О культуре» №207 от 15.12.2006г, 
Вид бюджетной программы :

в зависимости от уровня государственного управления районный

в зависимости от содержания  осуществление государственных функций,полномочий и оказания вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие текущая

Цель бюджетной программы: Популиризация отечественной культуры,обеспечение деятельности библиотек города  и района, для эффективного выполнения функций и задач. 

Конечные результаты бюджетной программы : Организация по сохранению и распространению среди населения различных носителей информации, обслуживаемого контингента, согласно предназначения библиотеки, эстетическое воспитание.
Описание (обоснование) бюджетной программы Реализация библиотечных и информационных услуг,обновление и углубление профессиональных знаний и навыков, в соответствии с предъявляемыми требованиями,совершенствование  системы   управления библиотеками, содержание библиотечной системы согласно утвержденному лимиту штатной численности,    

	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019од
	2020год
	2021 год
	2022год
	2023год

	455006011
	тысяч тенге
	4742,0
	8971,0
	-
	-
	-

	455006000
	тысяч тенге
	33435,0
	40521,0
	      41737,0
	42989,0
	45568,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	38177,0
	49492,0
	41737,0
	42989,0
	45568 ,0


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021 год
	2022год
	2023 год

	Содержание библиотечной системы выполнения возложенных функций 
	Кол-во библиотек
	19
	19
	19
	19
	19


Приложение № 4 

                                                       
   к приказу руководителя отдела культуры и развития языков

от ____  __________2017года №__                                                       

Бюджетная программа

4551521 ГУ «Отдел культуры и развития языков Кокпектинского района»

код и наименование  администратора бюджетной программы


на 2021-2023 годы

Код и наименование  бюджетной программы 455007015 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 
Руководитель бюджетной программы Тажикова Маржан Ерликовна  и.о      руководителя отдела культуры и развития языков
Нормативная правовая основа бюджетной программы Бюджетный кодекс РК, Налоговый кодекс ст 18 Закона РК «О  государственном имуществе»,Закон РК от 23 января 2001 года №148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,Об утверждении Правил составления и представления бюджетной заявки Приказ Министра финансов РК от 24 ноября 2014 года №51,Приказ Министра финансов РК «Об утверждений Правил  исполнения бюджета и его кассового обслуживания» от 04 декабря 2014 №540, «О языках» Закон в Республике Казахстан №15 от 11.07.1997г,  
Вид бюджетной программы :

в зависимости от уровня государственного управления районный

в зависимости от содержания  осуществление государственных функций,полномочий и оказания вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная бюджетная программа
текущая/развитие текущая

Цель бюджетной программы: Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 
Конечные результаты бюджетной программы : Создание организационных условий для функционирования и развития государственного и других языков

Описание (обоснование) бюджетной программы Реализация программы по увелечению населения знающих государственных государственный язык и другие языки народов Казахстана,содержание центра согласно утвержденному лимиту штатной численности
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023 год

	455007011
	тысяч тенге
	640,0
	-
	-
	-
	-

	455007000
	тысяч тенге
	5632,0
	7389,0
	7734,0
	7966
	8443,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	6272,0
	7389,0
	7734,0
	7966,0
	8443,0


	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019год
	2020год
	2021 год
	2022год
	2023 год

	Содержание центра выполнение возложенных функций 
	Кол-во
	1
	1
	1
	1
	1

















